### Latin text of *Acta sanctorum*

Title: “Acta: Ab Ecclesia Gotthiae ab Ecclesiam Cappadociæ scripta. Ex. MS. Vaticano Græco, collato cum versione Latina MS. Veneti per Franciscum Zinum apud Lipomanum et Surium.”<sup>29</sup>

<sup>23</sup> Note c: „Delevi sequentia verbu ut sensum non facientia, ἐπὶ ὑπατείας Φλαβίου.“

<sup>24</sup> Note d: „Item hec ἐντίσκονται οὕτοι“

<sup>25</sup> Ibidem, p. 960/ 3\*.

<sup>26</sup> Nota e: „In MS. Veneto Zinus legit Ἰούνιος, quod magis placet.“

<sup>27</sup> In text: Ρώμανίαν, even it misses the rough breathing and it seems it was replaced with an accent on ω.

<sup>28</sup> Ibidem, p. 960/ 3\*.

<sup>29</sup> Ibidem, p. 89. Notes for the latin text are presented in Romanian.

“Ecclesiæ Dei quæ est in Gotthia, Ecclesiæ Dei quæ est in Cappadocia, et omnibus Ecclesiæ Catholicæ Christianitatis, ubique gentium habitantibus, misericordia, pax, et caritas Dei Patri et Domini nostri Jesu Christi impleatur.”<sup>30</sup>

“1. Quod a B. Petro dictum est, In omni gente, qui tenet Deum et operatur justitiam, acceptus est ei; nunc etiam verum esse declaratur.<sup>31</sup> Hoc enim in B. Sabas confirmatum est, qui est Martyr Dei et Domini nostri Jesu Christi. Cum enim genere Gotthus esset,[N: Genere Gotthus] et in Gotthia in medio generationis parvæ<sup>32</sup> atque perversæ vitam ageret, ita viros imitatus est sanctos, et cum ipsis omni genere virtutum Christum coluit,<sup>33</sup> ut in mundo tanquam stella fulgeret. Jam inde enim ab ipsa infantia Domini nostri Jesu Christi religionem complexus,<sup>34</sup> virtutem perfectam existimavit,<sup>35</sup> per filii Dei cognitionem evadere in virum perfectum. Quia autem diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, strenue adversus hostem pugnans, et hujus vitæ malis superior existens, atque pacem cum omnibus habens, ad supernæ vocationis bravium<sup>36</sup> pervenit.”<sup>37</sup>

“2. Memoriæ igitur gratia et ædificationis piorum, posteaquam ipse in Dominum conquievit, tacere et quiescere nequaquam permittimus: sed ad præclara ipsius facta conscribenda impellimur. Fuit enim fide rectus, ad obediendum in omni justitia promptus, mitis, religiosus, imperitus sermone, non autem scientia: cum omnibus pacificus,<sup>38</sup> pro veritate loquens, os idololatris

<sup>30</sup> Ibidem, p. 89.

<sup>31</sup> N. M.: “Act. 10,35”. N. M. = notă marginală. Notele marginale sunt plasate de obicei deasupra locului din text la care se referă. Aici, “Act. 10,35”, trimite la un citat din Sf. Petru.